INDICAÇÃO Nº   2.338/2013
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA PARA CAPS II, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o CAPS II de Itatiba é um serviço criado para acolher os pacientes com transtornos mentais, pessoas maiores de 18 anos, que apresentam transtornos graves e que necessitem de um acompanhamento multiprofissional, assim como seus familiares;
CONSIDERANDO que é de extrema importância o deslocamento de pacientes, uma vez que muitos necessitam de transporte especial, pois não tem condições de chegar até o local;

CONSIDERANDO que o CAPS II realiza excursões com o intuito terapêutico, e nem sempre existe a disponibilidade de motoristas;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a contratação de motorista para o CAPS II.

                        SALA DAS SESSÕES, 27 de Novembro de 2013.
Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB